
Program: 
Ráno odjezd k vodní elektrárně Orlík. Během návštěvy této elektrárny vás kromě výkladu
v infocentru čeká i exkurze provozu – projdete si jak interiér elektrárny, tak i její exteriér
včetně hráze. Těšit se můžete na čas strávený v technicky zcela jedinečném prostoru! Po
prohlídce  se  přesunete do pivovaru Podlesí,  kde vás čeká  nejen oběd,  ale  i  prohlídka
soukromého pivovaru, který byl založen v roce 2013 a nachází se v malebné vesničce na
úpatí centrální části Brd. Dobrý oběd můžete zapít výborným pivem. Pivovar nabízí výběr
z  několika  druhů  piv,  která  se  vyrábí  dle  vlastních  receptur  z  vody  čerpané  přímo  z
brdských  lesů.  Při  výrobě  se  dodržují  všechny  řemeslné  postupy  a  využívají  pečlivě
vybrané suroviny.
Po  obědě  přejedete  do  nedaleké  Příbrami,  kde  si  prohlédnete  Hornické  muzeum  s
návštěvou areálu B – Důl Anna. Prohlídka této trasy zabere cca 1 hodinu a obsahuje jízdu
důlním vláčkem 260 m dlouhou Prokopskou štolou, která směřuje k ústí jámy Prokop z
roku 1832, nejhlubší šachtě březohorského revíru (1600 m) a patřící k jedné z nejhlubších
šachet ve střední Evropě. Součástí prohlídky podzemní štoly je také ukázka historického
důlního díla. Prohlídka pokračuje ve strojovně dolu Anna s technickou památkou, jedním z
nejvzácnějších exponátů Hornického muzea na Březových Horách, parním těžním strojem
Breitfeld & Daněk z roku 1914. 
Výlet zakončíte krátkou procházkou okolo poutního místa Svatá Hora.

Cena zahrnuje: 
dopravu autobusem, doprovod průvodce, vstupné do elektrárny Orlík, do pivovaru Podlesí a do 
Hornického muzea v Příbrami
Cena nezahrnuje: oběd v pivovaru Podlesí 
Odjezd: v 08.00 hod. Planá u Českých Budějovic 
Návrat v odpoledních hodinách.

Nahlášení účastníků spolu se zaplacením ceny zájezdu ve výši 200 Kč probíhá 
na OÚ Planá, uzavírka přihlášek 17. 3. 2023.

Pořádá OÚ Planá, CK Máj a Plánské ženy.

Vodní elektrárna Orlík, 
pivovar Podlesí,

důl Anna a poutní areál 
Svatá Hora

      Termín:   neděle 16.04.2023    

 Cena: 200,- Kč / osoba


